
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 583-185 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 
OGGETTO: Procedura comparativa per titoli e colloquio, per il conferimento di un 
incarico di lavoro autonomo (prioritariamente rivolto a personale dipendente 
dell’Università degli studi di Bergamo in servizio a tempo indeterminato) (D.D.G. Rep. 
n. 261/2022 del 11.10.2022 - pubblicato all’Albo informatico il 11.10.2022) – Nomina 
commissione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo, emanato con D.R. Rep. 92/2012 del 
16.2.2012, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6.3.2012; 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, 
comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (D.R. Rep. 438/2022 del 6.5.2022, 
successivamente modificato con D.R. rep. n. 596/2022 del 05.07.2022); 

PREMESSO CHE con proprio decreto rep. n. 261/2022 del 11.10.2022, pubblicato all’Albo informatico e 
sul sito istituzionale dell’Ateneo in data 11.10.2022, è stata bandita con avviso pubblico 
la procedura comparativa per titoli e colloquio, per conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo (prioritariamente rivolto a personale dipendente dell’Università di Bergamo 
in servizio a tempo indeterminato) presso l’Università degli studi di Bergamo; 

DATO ATTO CHE il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il 24.10.2022 
alle ore 12; 

VISTO  l’art. 4 dell’avviso suddetto ai sensi del quale “La Commissione sarà costituita 
successivamente alla scadenza della presente procedura di selezione con decreto del 
Direttore Generale secondo quanto previsto dal Regolamento di ateneo per il 
conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165.”; 

VISTO  l’art. 6, comma 2, del citato Regolamento di Ateneo per il conferimento degli incarichi 
ai sensi del quale “La Commissione è composta da personale universitario docente 
(professori, ricercatori di ruolo e a tempo determinato), dirigente e tecnico-
amministrativo, in possesso di specifica qualificazione ed esperienza. Possono essere 
individuati quali componenti anche soggetti esterni agli atenei, esperti nella specifica 
materia. Ove possibile, è garantita la parità di genere.”; 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati, qualificati esperti nelle materie oggetto dell’incarico, 
come risulta dai curricula pubblicati sul sito;  

ATTESO CHE la Commissione potrà fare ricorso all’utilizzo di strumenti informatici e digitali, previa 
adozione di specifiche misure operative, fino a completamento dei lavori di 
competenza; in particolare:  
- il collegio ove svolga i propri lavori in modalità telematica deve garantire la 

sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni; 
- in caso di svolgimento del colloquio in modalità telematica è necessario garantire 

l’adozione di soluzioni tecniche che assicurino la pubblicità dello stesso, 





 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 583-185 

 

l'identificazione dei partecipanti, la sicurezza delle comunicazioni e la loro 
tracciabilità; 

RITENUTO per tutto quanto sopra di poter procedere con la nomina della commissione nell’ambito 
della procedura in oggetto; 

ATTESO CHE la Commissione verificherà, prima dell’inizio dei lavori, il rispetto delle norme in materia 
di incompatibilità e conflitto di interessi e quelle previste dal Codice Etico adottato da 
questo Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1 

        È nominata, ai sensi dell’art. 4 dell’avviso di cui al decreto rep. n. 261/2022 del 11.10.2022, la 
Commissione giudicatrice così costituita: 
 

- Prof.ssa Flaminia Nicora - Professore Ordinario L-LIN/10 – Letteratura inglese presso il 
Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Straniere di questo Ateneo; 

- Prof.ssa Maria Giuseppina Gottardo - Professore Associato - L-OR/21, Lingue e Letterature 
della Cina e dell'Asia sud-orientale presso il Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture 
Straniere di questo Ateneo; 

- Dott. Giacomo Copani – Dirigente dell’Area Ricerca e Terza missione di questo Ateneo. 
 
La Commissione, in occasione della prima riunione, individua al suo interno un Presidente ed un 

Segretario verbalizzante. 
 La Commissione è autorizzata a riunirsi utilizzando strumenti telematici di lavoro collegiale, 
garantendo la sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni; per lo svolgimento del colloquio in 
modalità telematica è necessario garantire l’adozione di soluzioni tecniche che assicurino la pubblicità 
dello stesso, l'identificazione dei partecipanti, la sicurezza delle comunicazioni e la loro tracciabilità. 

Art. 2 

Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo e sarà pubblicato 
sul sito web di Ateneo nella sezione Concorsi e selezioni 
(https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni ) nella pagina dedicata agli 
incarichi e collaborazioni. 

 
Bergamo, data come da registrazione al protocollo   
 

                        IL DIRETTORE GENERALE 
                                   (Dott.ssa Michela Pilot)  

         Documento firmato digitalmente 
                                                                                                                                ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 


		2022-11-07T09:27:54+0100
	IT
	Michela Pilot




